Sequit̄ quinta conditio.

Textus.

Augustinus.

Adiripiāt inquietos.

Commentū.

Ambros⁹

Magnum p[ro]fecto et salutifex op⁹
est delinquentes corripere et in sa-
cris litteris sepissime d[omi]nanda-
rū. Unde salvator noster et ani-
marum medicus diligentissimus, eius
vicario Petru[m] iubendo inquit. Si pec-
cauerit in te frater tuus, vade et corre

vum Et apostolus Paulus scribens ad Galathas ait. Fratres si p̄occupat⁹ fuit homo in aliquo delicto. Vos qui spirituales estis hinc instruite in spiritu lenitatis. Et scribēs ad Macedones quos thessalonicenses appellat ait. Rogamus vos fratres. corripite inquietos. quo ex loco parens noster hanc accepit h̄ditōe⁹ quā tūn ipse & alij sacre pagine doctores pluribus in locis magni faciētes amplius facauerunt. Unde & diuīs Gregorius in suo inquit registro. qui non corrigit resen- canda comittit. Et facientis culpam habet. qui qđ potest corriger negligit emē dare. & in p̄claro v̄alogorum volumine transigit. quod sicut non est ab oratione cessandum. ita non est negligenda corre- ctio. Et Augustinus in libro de verbis domini. si neglexeris corriger peccatorem. Major peccator factus es eo qui pecca- uit. Origenes autem ait. qđ dū sacerdotes ecclesie vnl parciunt vniuersitate ecclesie mo- liuntur interitum. Ideo remediale bonū est in peccato ut a cassiodoro assertum est accelerata correctio. quoniā neq; aliquid tantum probat spiritualem virum. vt Aug- gustin⁹ assertit. sic peccati alieni tractatio. Hinc & beat⁹ Petrus equo animo & be- magna pietate suscepit Paulū & laudauit quoniā tanq; fidelis dispensator veritat⁹ eum redarguit. Et notanter inq̄t corri- piat inquietos. inquieti enim illi sunt qui videnti vicijs vagantur. & in dei fluctuant seruitio. Et siquidem. vt non modo adire portum salutis nequeāt. sed & prope naufragium expectent. quoniā non in pericli tabili Petri nau. que fides est ineq; ad fortē Ancoram. que obseruantia man- datorum est. neq; firme petre que christ⁹ est. se inherent. sed fluxibilia queritantes fundamentum firmum & stabile contem- nunt. Huic suis in confessionibus Augu- stinus ait. Inquietum est cor meum do- nec requiecat in te dñe. sicut em̄ ille inqui- etus est corpe. qui doloribus & angustijs op̄p̄sus locū nō inuenit quietis. Sic il- le inquietus est mēte. qui stabili imobili- qđ bono non innitit. sed cor vagum & sup̄ mudi vanitates habet effusum. Hinc sto- icus & moralis seneca recte inquit. Egri animi lactatio est. Et hic rūc corripitur cū ei⁹ cor rapit. hoc est a mudi vanitatis⁹

Optima documenta abstracta platoꝝ. & ad sublimita. incorruptibilia. eterna qđ ve- biculo efferē charitatis. qđ cū sublunc. & p̄ quā meritorū sit officiū. valde de illis prelatis dolendū est. qui vel negligentia vel voluptuoso amore. vel timore. vel igno- rancia. vel quavis alia illegittima causā illud omittunt. Si tamē hoc efficax sa- lutis officiū quandoq; differūt. vt opor- tunum cōmodum & obiurgandi tempus exspectent non modo non peccant s̄ me- rentur. Perinde Isidor⁹ in libro d̄summo bono ait. Plerumq; princeps iustus malorū errores dissimilare nouit. non qđ iniquitati eorum consentiat. sed qđ aptuz tempus correctionis exspectat. quādo eo- tum vicia vel emendare valeat. vel puni- te. & parens noster glo:iosissimus in pre- clarissimo & ciuitate dei volumine inquit. Si propterea quisquis obiurgās & corri- piens male agentibus parcit. qđ oportu- num tempus inquirit. Vel ipsis etiā eis- dem metuit ne deteriores ex hoc efficiantur ad bonā & piā viā eruditēdos impedi- unt alios infirmos & premant atq; auer- tant a fine nō videb̄ esse cupiditatis occa- sio. s̄ cōsilii charitatis. Sed quid est qđ de inquietis hominib⁹ quasi de singu- laribus peccatorib⁹ corripiendis facit mē- tionē. cū ait. corripite inquietos. Nonne superbi. elati. cupidi. voluptuosi & ceteri sunt peccatores corripiendi. Profecto. s̄ tamē hoc peccatoꝝ genus. Idcirco po- tuis nomināt. quoniā inquietudo direc- tē opponiſ beatitudini. Namq; beatitu- do statū includit. Unde Boeti⁹ eam esse statum omnīū bonorum aggregationē p- fectuꝝ definiuit. Et parēs noster illis nos frui assecueravit. in quib⁹ volūtas delecta- ta & quiescit. Rursus inquietudo p̄ cete- ris vicijs statuꝝ denigrat monachos. Ad monachos em̄ patet solos sedulosq; in celis cōmorari. & sua nō modo. Cez̄ etiā & primorū peccata defiere. At & inqui- eti gyrouagi sunt. qui curiositate exagita- ti secū & sistere nō possunt. sed modo intus modo extra. modo i portis cū extraneis. modo in locutorio cū fratribus. modo i horto. modo in hospitio. modo i plateis modo in coquinis. modo in visitatione. mulierularū. modo vt causam vagādi ha- beant in infirmitatib⁹ visitatiōe in exigendis